MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 164, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2016

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – Reitoria

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças.

Porto Velho – RO. CEP: 76.804-124

Site: <http://portal.ifro.edu.br/> / E-mail:<reitoria@ifro.edu.br>

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto

no Artigo 37, inciso II, da Constituição Federal do Brasil, com redação dada pela Emenda

Constitucional nº 19, de 1988, e considerando os termos do Decreto nº 6.944, de 21/8/2009, a Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, e o Decreto n° 7.311, de 23/9/2010 e suas alterações, TORNA

PÚBLICO O ADENDO AO EDITAL Nº 150/2016 e a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº

162/2016, do Concurso Público para provimento, em caráter efetivo, do cargo de TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Rondônia – IFRO, observados os termos da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e do Plano

de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, aprovado pela Lei nº 11.091, de

12/1/2005 e suas alterações, mediante as normas e condições estabelecidas no Edital nº 123, de

30/8/2016, publicado no DOU nº 168-B, pág. 16, de 31/8/2016, e publicações posteriores.

INCLUI-SE:

1. A homologação das inscrições dos candidatos a seguir:

INSCRIÇÃO CARGO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

CIDADE DE

REALIZAÇÃO

DA PROVA

63485 ASSISTENTE DE ALUNOS JUDFER COSTA GARCIA 15/07/1979 PORTO VELHO

90638 ASSISTENTE DE ALUNOS LAURA ALICE SILVA VALOIS 25/03/1976 PORTO VELHO

54071 ASSISTENTE DE ALUNOS MARCILENE LIMA DA SILVA 13/05/1995 JI-PARANÁ

58312 ASSISTENTE DE ALUNOS PATRICIA SILVA 06/07/1992 JI-PARANÁ

86924 AUXILIAR DE BIBLIOTECA
CAROLINE ALEXANDRA DA SILVA

VALOIS
17/06/1994 PORTO VELHO

62472 AUXILIAR DE BIBLIOTECA KARINY PEREIRA DA SILVA 09/07/1995 JI-PARANÁ

96785 AUXILIAR DE BIBLIOTECA MIESLLEN SANE CASTRO PEREIRA 31/08/1993 PORTO VELHO

96886 AUXILIAR DE BIBLIOTECA ROBERT SANTANA FERNANDES 18/01/1996 PORTO VELHO

95141 ENFERMEIRO FABIANA OLIVEIRA DA CUNHA 24/11/1994 PORTO VELHO

89879 AUXILIAR DE BIBLIOTECA VIVIANE COELHO MARTINS 18/01/1989 VILHENA

58888 ASSISTENTE DE ALUNOS MARCILÉIA FERNANDES DOS SANTOS 25/09/1983 PORTO VELHO

55830 AUXILIAR DE BIBLIOTECA RAUL DE SOUZA 15/02/1970 PORTO VELHO

ONDE SE LÊ:

INSCRIÇÃO CARGO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

CIDADE DE

REALIZAÇÃO

DA PROVA

47264 ASSISTENTE DE ALUNOS ELIANE SANTANA DE SOUZA 09/05/1993 VILHENA

70969 ASSISTENTE DE ALUNOS SIRLENE APARECIDA DA SILVA 22/07/1977 PORTO VELHO

48976 ASSISTENTE DE ALUNOS CREUZA PUZIOL SARAIVA 27/02/1964 PORTO VELHO

75377 AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS SIRLENE INACIO COSTA 07/02/1987 VILHENA

82450 AUXILIAR DE BIBLIOTECA MILTON DRESCH 10/03/1978 VILHENA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 164, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2016

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – Reitoria

Av. 7 de Setembro, nº 2090 – Nossa Senhora das Graças.

Porto Velho – RO. CEP: 76.804-124

Site: <http://portal.ifro.edu.br/> / E-mail:<reitoria@ifro.edu.br>

LEIA-SE:

INSCRIÇÃO CARGO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

CIDADE DE

REALIZAÇÃO

DA PROVA

47264 AUXILIAR DE BIBLIOTECA ELIANE SANTANA DE SOUZA 09/05/1993 VILHENA

70969 AUXILIAR DE BIBLIOTECA SIRLENE APARECIDA DA SILVA 22/07/1977 PORTO VELHO

48976 AUXILIAR DE BIBLIOTECA CREUZA PUZIOL SARAIVA 27/02/1964 PORTO VELHO

75377 AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS SIRLENE INACIO COSTA ** 07/02/1987 VILHENA

82450 AUXILIAR DE BIBLIOTECA MILTON DRESCH ** 10/03/1978 VILHENA

** Candidato PCD (Pessoa com Deficiência).

As demais disposições referentes a este certame permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

DAUSTER SOUZA PEREIRA

Reitor Substituto